
ESTADO DO MARANH.40
CAMAKA MUNICIP-AL DE TRIZIDELA DO VALE - KIA

CNPJ N® 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, 1672 — Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - hL\

•Q

JUNTADA DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO

Junto aos autos do Processo Licitatorio n° 002/2021, na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, os documentos de credenciamento apresentados para o
presente certame.

Trizidela do Vale - MA, em 14 de junho de 2021.

FRANCISCO ANDREL PACHECO DIAS
Pregoeiro da Ctoara Municipal



EST.4D0 DO MARANH.-\0

cAmaka. ̂iunicip.al de trizidela do vale - MA

CNPJ N'' 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1672 — Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - NLA

Processo Administrativo n° 1705001/2021

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL n° 002/2021

Tipo: Menor Pre^o Item.

Objeto: Registro de Pre90s para eventual contrata9ao de pessoa (s) juridica (s) para
presta9ao dos servi9os de loca9ao de veiculos leves de interesse da Camara Municipal
de Trizidela do Vale/MA.

Credenciamento da Empresa:

C ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA
CNPJ n" 18.940.621/0001-10



I' TEM f£ PUBitCfl EM TOOO 0 TERRfTORIO MACfOKAL 1

TTTTTTyM

fSn^'

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
CONSSLHO SECC'ONAL DC MARA?<hAc

lOEKTiOADt DE ADV03AC0
asic

rASlO SEWTO SdVA DCS 8AKT&S

f'UMki

RENATO PEREiRA DOS SANTOS
MAR'A LDCINE'E SUVA DOS SANTOS
B(T(U:r:A9l

PEOfi;IRAS-MA

>c

26252652093' - SSeiUA
Do»4i »c otaiat I ticie«t

nAo

Mil at MiciauTS ..

<»«

052 537.C23-42 '
>Ti cirtoitc «a

'iMi fl4?CS/?Cl7

CONFERE COM ORIGINAL
C. M. T. VALE
^ -7 I C7h I

(6^

V

olf



VELMAQ EMPREENDIMENTOS
C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA

CNPJ: 18.940.621/0001-10 ,

PROCURACAO

A empresa C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
18.940.621/0001-10, sediada na Rua Santo Antonio, 78 A, Centro, Trizidelado Vale/MA, por
intermedio do Empresario, Sr. Charles Alexandre Mendes Leite, portador da carteira de
identidade n" 1233705994 SSP/MA e do CPF n" 001.518.603-27, para em sen nome
participar de licita96es publicas, nomeia e constitui sen bastante procurador o Sr. FABIO
RENATO SILVA DOS SANTOS, portador do RG n" 25202852003-1 SSP/MA e CPF n°
052.537.023-42, a quem confere amplos poderes para praticar os atos necessarios a
representa9ao da outorgante em liclta9oes, usando dos recursos legais e acompanhando-o,
conferindo-lhe ainda poderes especiais para cadastrar a outorgante, questionar diividas
referente ao processo licitatorio, assinar propostas, apresentar e assinar documentos de
habilita9ao, participar das sessoes publicas de abertura das propostas e documentos de
habilita9ao, apresentar lances verbais, negociar pre90s e demais condi96es, assinar
declara96es, apresentar inipugna96es, declarar a inten9ao de interpor recurso, renunciar ao
direito de interposi9ao de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos,
registrar ocorrencias, assinar as respectivas atas, assinar contrato, registrar ocorrencias e
praticar todos os atos necessarios ao desempenho da representa9ao no processo licitatorio,
assinar todos os atos e quaisquer documentos indispensaveis ao bom e fie! cumprimento do
presente mandato e praticar todos os demais atos pertinentes ao procedimento licitatorio em
nome da representada, dando tudo por bom, firme e valioso.

A validade desta procura9ao e ate 31 de dezembro de 2022.

Pedreiras/MA, 02 de junho de 2021.

C. /vL^ANDRE MENDES L^TE LTDA
CNPJUiM8.940.621/000l)l0

CHARLES .\LE}CWmE44ENDES LEITE
EMPRESARIO

CPF n° 001.518.603-27

Rua Santo Antonio, 78 A - CENTRO

CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale - MA

Fone: (99) 98437-2648/E-MAIL: v0lmaqlOGadora99@gmail.com



■'I-i CARTORIO DE OFICIO UNICO
DE TRIZIDELA DO VALE - MA
DR. FREDERICO FARIA

Roa Santo Antonio, n" 49 - Centre
C6P: 65727-000 - Trizitlela do Vale - MA
Fone; 199> 364Z.S830
e-mail: carlorio®tfcdcrico.adv,br

Portnr .ludioario TJMA. Swo:
^ Hf Orini49013BiJflQQKT;OXYCX660.
^ 14/06/2021 08:32:30. Ato: 13.17.2. ParWa):

Charles Alexandre Mend.« Leite, Rec Firma:
Semelhanca, Total R$ 5,1? Emol n$ 4.63 FEHC

^ RJ. 0,13 FADEP R5 0,16 FEMP R$ 0,10 Consulte
em hT1pa://8e1o.1)ma.)U8.br

F^^ABTdm^e oFicio ONico
1 * 5e TBIZIDCLA DO VALE - MADR. FREDERICOFAR^

CEP:"55z7*OOoV°Trizidlu dV Vale - MA
■"""lilU^^V^Sederlco a£^

rECONHECIMENTO-^ dF-(1)CHARLE8
Rer.o..h.go a S''ALEXANDREMENWS LEITE
Trizidela do de 702L

0/0(d0 ^



iRubnca

CHARLES ALEXANDRE MENDES LEITE

. ifi RKIST kO —

02418856505

— noc. IDfNnDtDE/C*C. £M)!i5CK/Uk ———T\
1233705994 SSP MA J

cpf EJATA KAsaMwro —.

001 ■ 51S ■ 603-27][ 13/02/1984|
^nitACio ■ ■
RAIMONDO TAVARES LEITE

NETO

MARIA DO CARMO MENDES

LEITE

16/10/2022

— l'nA6ILITA(A0 —

28/05/2002

■  " ' " AMINATURA OO roHTAOOS
-lOCM. -

SAO LUIS, MA

ASaiNATURA SO EMISSOir

. DATA CMISSAO

19/10/2017

66443965ai0>

MA0364&6COO'-

MARANHAO

CONFERE COM ORIGINAL
0. M. T. VALE

I  IP6 I ->0^1



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA: PaQ'na
"C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA." * ^

Pelo presente instrumento particular CHARLES ALEXANQ^fei^ lyiENDES^j
LEITE, brasileiro, casado em regime de comunhao parcial de bens, Empresario, natural
da Cidade de Pedreiras - Maranhao, nascida em 13 de Fevereiro de 1984, portadorda
Carteira de Identidade RG n^ 1233705994 SSPE/MA e do GPP n^ 001.518.603-27,
residente e domiciljada a residente e domiciliado na Travessa Jose de Freitas, 29

Engenho, Pedreiras - MA CEP; 65725-000, unico socio componente da sociedade
limitada sob a denominagao C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, registrada na
Junta Comerciai do Estado do Maranhao, sob o n- 21200838561, por despacho de
19/09/2013, e no GNPJ n^ 18.940.621/0001-10, Rua Santo Antonio, 78A Gentro
Trizideia do Vale - MA GEP: 65727-000 resolvem de comum acordo promover a Quinta
alteragao, como de fato o fazem mediante as seguintes clausulas e condigoes:

CLAUSULA 1^ O capital social que e de 30.000,00 (Trinta Mil reals) divide
em 30.000 (Trinta Mil) quotas no valor de 1,00 (um real) cada uma, a partir desta
data passa a ser de 200.000,00 (Duzentos Mil Reals), divido em 200.000
(Duzentos Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento do
Capital social no valor de 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais) e integralizado
pelos socios neste ato em moeda corrente do pais e assim distribuido da
seguinte forma:

QUOTISTAS
CHARLES ALEXANDRE MENDES LEITE

TOTALIZANDO

Quotas Valor R$
200.000 200.000,00

200.000 200.000,00

CLAUSULA 2^ A partir desta data o objeto da sociedade sera:

4211-1/01-CONSTRUgAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAQAO - RUAS, PRAQAS E CALQADAS
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4399-1/05 - PERFURAQAD E CONSTRUgAO DE POgOS DE AGUA
4929-9/01 -TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB
REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL
7719-5/99 - LOCAQAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CAMINHOES, MAQUINAS
PESADAS PARA CONSTRUQOES, MOTOCICLETAS, ONIBUS, TRAILERS,
REBOQUE, SEME-REBOQUE E ETC.)
7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM
OPERADOR

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRU?AO



QUINTA ALTERAQAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE FMPRF.qARlA- Panina
"C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTD^

'

SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES I
(RUAsTpAl^lq^rr.^nAnA^ ESPECIFICADAS ANTERIoSeNTE^~
DE AR E ETC E ETC) DUTOS DE VENTILAQAO E DE REFRIGERAQAO
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFiCIOS'
3701-1/00 - GESTAO DE REDES DE ESGOTO
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
4299-5/01 - CONSTRUQAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVA«;
4321-5/00 - INSTALAQAO E MANUTENQAO EL^tS RECREATIVAS
7711-0/00 - LOCAQAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
3812-2/00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

DE OUTRAS MAQUINAS E EOUIPAMENTOS
^ INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE SEMOPERADOR (GERADOR DE ERNENGIA E ETC) '

■ P'^EPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

^oool/ni ■ DE'^OLIQAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
COi^FxTnF^P^^ ABASTECIMENTO DE AGUA,
Sr^^I?Ao CONSTRUgOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAgOES

A VISTA DAS MODIFICAgOES ORA AJUSTADAS
CONSOLIDA-SE O CONTRATO SOCIAL

MENDEs'"leite^i unipessoal gira sob nome empresarial C. ALEXANDRE
CeZ Amonio, 78A
CLAUSULA 2° A sociedade unipessoal tern as seguintes atlvidades:

4211-1/01-CONSTRUQAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAQAO - RUAS, PRACAS E CALCADAR
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

^Qon"n!nH " P^PPURAQAO E CONSTRUQAO DE POCOS DE AGUA49:^-9/01 -TRANSPORTE RODOVIARIO COLETiVO DE PASSAGEIROS SOB
REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL HAbSAGEIROS, SOB

" ̂DCAQAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAOESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. SEM CONDUTOR (CAMINHOES, MAQUINAS

2de6



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESArIA: Pagina
"C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA." ' IT

3de6

PESADAS PARA CONSTRUQOES, MOTOCICLETAS, ONIBUS, TRAILgRS ®
REBOQUE, SEME-REBOQUE E ETC.) ~ ^
7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM
OPERADOR

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
(RUAS, PRA?AS, CALCADAS, DUTOS DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAO
DE AR E ETC E ETC) ^
4120-4/00 - CONSTRUQAO DE EDIFICIOS;
3701-1/00 - GESTAG DE REDES DE ESGOTO
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
4299-5/01 - CONSTRUQAO DE INSTALAQOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4321-5/00 - INSTALAQAO E MANUTENQAO ELETRICA
7711-0/00 - LOCAQAG DE AUTGMOVEIS SEM CGNDUTOR
7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
3812-2/00 - CGLETA DE RESIDUGS PERIGGSGS
7739-0/99 - ALUGUEL DE GUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
CGMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAG ESPECIFICADGS ANTERIORMENTE SEM
OPERADOR (GERADOR DE ERNENGIA E ETC)
4311-8/02 - PREPARAgAG DE CANTEIRG E LIMPEZA DE TERRENG
8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIGS E EM DGMICILIGS
4311-8/01 - DEMGLigAO DE EDIFICIOS E GUTRAS ESTRUTURAS
4222-7/01 - CGNSTRUgAG DE REDES DE ABASTECIMENTG DE AGUA

ESGGTG E CGNSTRUgOES CGRRELATAS, EXCETO GBRAS DE
IRRIGApAG
4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAQOES

CLAUSULA 3° O capital Social e no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reals)
divido em 200.000 (Duzentos Mil) quotas de 1,00 (urn real) cada uma, integralizado erri
mo6Qa corrant© nacional, assim distribufdo entr© o socio.

QUOTISTAS
CHARLES ALEXANDRE MENDES LEITE

TOTALIZANDO

Quotas

200.000

200.000

Valor R$

200.000,00
200.000,00



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SQCIEDADE EMPRESARIA: Pagina4de6
"C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTP"^ ' ^

CLAuSULA 4"^ A responsabilidade do socio e restrita ao valor de su^~^otasS
capital social, mas todos respondem solidarlamente pela integralizagao do capital
social.

CLAUSULA 5° As cotas sao indivisiveis e nao poderao ser cedidas ou transferidas a
terceiro sem o consentimento do outro socio, a que assegurado, em igualdade de
condigoes e prego direito de preferencia para sua aquisigao se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinentes.

CLAUSULA 6° A sociedade iniciou suas atividades em 19/09/2013, com registro na
Junta Comercial do Estado do Maranhao e seu prazo de duragao e indeterminado (Art
997,1100/2002). "

CLAUSULA 7° Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas da sua administragao, procedendo a
elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado economico,
cabendo aos socios, na proporgao de suas cotas, os lucros ou prejuizos apurados;

CLAUSULA 8° A Administragao da sociedade unipessoal cabe ao socio CHARLES
ALEXANDRE MENDES LEITE, com poderes e atribuigoes de administrar
irrestritamente, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagoes seja em favor de
qualquer dos cotistas ou de terceiros.

CLAUSULA 9° O Administrador declara sob as penas da lei, que nao estar impedido
de exercer a administragao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculate, ou contra a economia popular,
contra as relagoes de consume, fe publica, ou a propriedade.

CLAUSULA 10" Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, os socios
deliberarao sobre as contas e designarao administrador quando for o caso.

CLAUSULA 11° A sociedade unipessoal podera a qualquer tempo abrir ou fechar filial
ou outra dependencia, mediante alteragao contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA 12" O socio pode de comum acordo fixar retirada mensal a titulo de pro-
labore, observadas as disposigoes regulamentares pertinentes.



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA- Pagma
"C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA." T::—T"

Fnlh," Tj^
CLAUSULA 13^ Falecendo ou interditada qualquer socio, a sociedade cdMd.uara.e&rTt^^
OS sous herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse deste ou
do socio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagao patrimonial da sociedade, a data de resolugao, verificada em balance
especialmente levantado.
Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relapao ao seu socio.

CLAUSULA 14° Pica eleito o foro de Trizidela do Vale - Maranhao, para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigagoes resultante deste contrato.

E per estarem assim justos e contratados assinam a presente alteragao.

Trizidela do Vale (Ma), 23 de Dezembro de 2020.



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizapao. Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digitai

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Proc.rLj:^
Folha ^
Rubrics M

Certificamos que o ato da empresa C. ALEXANDRE MEMOES LEITE LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAgAO 00(8) ASSINANTE(S)

Nome

00151860327 CHARLES ALEXANDRE MENDES LEITE

CERTIPICO 0 REGISTRO EM 28/12/2020 09:22 SOB N° 20201200910.
PROTOCOLO: 201200910 DE 28/12/2020.
C6dIG0 de VERIFICAfAO: 12006451705. CNPJ DA SEDE: 18940621000110.

- - HIRE; 21200838561. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/12/2020.
C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA

LILIAN THERESA RODRIGOES MENDONgA

SECRETARIA-GERAL

www,empresafaeil.ma.gov.br

A validade do.,t. doc.menco, aa impr^so, flea a corrprova.ao de 3u« autenticidade nos respectivos portals,
informando .aeus roEpeci; vos cc'diqos tie verificacao.



VELMAQ EMPREENDIMENTOS
Pfilha

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA Ri h-.-f (f^
CNPJ: 18.940.621/0001-10

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

Pregao Presencial if 002/2021 - CPL

A empresa C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ n°

18.940.621/0001-10, estabelecida na Rua Santo Antonio, n'^ 78 A, Centra, Trizidela do

Vale/MA, representada pelo Sr. Fabio Renato Silva dos Santos, portador do RG rf
25202852003-1 e CPF n'^ 052.537.023-42, DEC EAR A, sob as penas da Lei, que cumpre
plenamente as exigencias e os requisites de liabilita9rio previstos no instrumento convocatorio do
Pregao em epi'grafe, realizado peia Camara Municipal de TRIZIDELA DO VALE, inexistindo
qualquer fato impeditivo de siia participa9ao neste certame.

Trizidela do Vale/MA, 10 (dez) de j^io d^^21 (dois mil e vinte e um)

C. ALEXANDRE M^^DES NEITE LTDA
CNPJ n° 18.^0^1/00(^0

EABIO RENATO

PROCURADOR

CPF n° 052.537.023-42

Rua Santo Antonio, 78 A - CENTRO

CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale - WIA

Fone: (99) 98437-2648/E-IVlAIL: velmaqlocadora99@gmail.com





i;



Ji| •.-ll-.'iti

^^ifr •^■', '

\' -1% t > '



VELMAQ EMPREENDIMENTOS
C. ALEXANDRE MEMOES LEITE LTDA

CNPJ: 18.940.621/0001-10

|PfOc._L2££.
Folhs P'fP-

o y cX?

DECLARACAO DE ENQUADl^MENTO COMO MICROEMPRESA

OE EMPRESA DE PEQEENO PORTE

Pregao Presencial n° 002/2021 - CPL

A/0 C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ

18.940.621/0001-10, estabelecida na Rua Sanlo Antonio, n° 78 A, Centro, Trizidela do

Vale/MA, representada pelo Sr. Eabio Renato Silva dos Santos, portador do RG n°
25202852003-1 e CPF n® 052.537.023-42, DEC EAR A, para os fins do disposto na Lei
Complementar n° 123/2006 e suas alterafoes, sob as san96es administratlvas cabiveis e sob as penas
da lei, que se enquadra como:

^MICROEMPRESA, conforme inc. I do art. 3° da Lei Complementar n'-"' 123/2006.

□ EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. II do ait. 3° da Lei Complementar iF
123/2006.

A licitante D E C L A R A, ainda, que nao se enquadra em qualquer das hipoteses de
exclusao no § 4 do art. 3° da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferencia
como criterio de desempate no procedimento licitalorio do Pregao Presencial em epigrale, realizado
pela Camara Municipal de TRIZIDELA DO VALE/MA.

Trizidela do Vaie/MA, 10 (dez) deJunhq/iQ^2\ (dois mil e vinte e urn)

Of ALEXANDRE MENDE\LEI'rEJJX^A
CNPJ n"^ 18.940.62

FABIO RENATO S1LV?Cdo\saNTOS
PROCURMiQR \

CPF n° 052.537.023^-^

Rua Santo Antonio, 78 A - CENTRO
CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale - WIA

Fone: (99) 98437-2648/E-MAIL: veimaqlocadora99@gmail.com



iW'HW GOVtMNOOOl

FACILXai^anhAo :
Governo do Estado do Maranhao

Secretaria de Estado de Industria e comercio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

EMfRESA I GOVSRNO DO
FACILl maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certincamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigao.

Certificamos que C. ALEXANDRE MEMOES LEITE LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocoio; MAC2101271641

NIRE 21200838561

CNPJ 18.940.621/0001-10

Situagao
ATiVA

Status

SEM STATUS

Enderego Complelo SANTO ANTONIO, N® 78, LETRA A;, CENTRO - Trizidela do Vale/MA - CEP 65727-000

20210050063

20201200910

20200138278

20191309460

20191272876

20191272876

20190342013

20190312700

20180341405

20160340713

20150010761

20140198512

20130684708

21200838561

Arqulvamentos Posteriores

12/01/2021

28/12/2020

17/02/2020

20/12/2019

09/12/2019

09/12/2019

14/05/2019

02/05/2019

16/05/2018

07/07/2016

12/01/2015

19/03/2014

19/09/2013

19/09/2013

Descrigao

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANCO

REENQUADRAMENTO DE MIGROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEOUENO PORTE

CONSOLIDAQAO DE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANCO

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

ENOUADRAMENTO DE MIGROEMPRESA
CONTRATO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 02/06/2021, as 14:23:55 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o cddigo AJHGPA2.

MAC2101271641

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretdrio(a) Geral



;^yt('..»;OOVEHNQOO I
FACILimaranhAo:

Governo do Estado do Maranhao

Secretaria de Eslado de Industria e comercio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

Ifiubro SM.nPfSAi OOVEHNO DO
FACIL'maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo conslam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sgo vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarfal: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empresiria Limitada

NIRE (Sede)
21200838561

CNPJ

18.940.621/0001-10

Data de Ato Constitutivo

19/09/2013

Protocolo: MAC2101271299

Inlcio de Atividade

19/09/2013

Endere^o Complete
Rua SANTO ANTONIO, N" 78. LETRA A;, CENTRO - Trizidela do Vale/MA - CEP 65727-000

^^^bjeto Social
"11-1/01-GONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS. FRACAS E CALCADAS 4313-4/00 -
oBRAS DE TERRAFLENAGEM 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE FOCOS DE AGUA 4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO
GOLETIVO DE FASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL 7719-5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
ESPECIFIOADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CAMINHOES. MAQUINAS PESADAS PARA CONSTRUCOES, MOTOGICLETAS, ONIBUS,

1 TRAILERS. REBOQUE, SEME-REBOQUE E ETC.) 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR 7732-
! 2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 81.29-0-00 - ATMDADES DE
. LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (RUAS, FRACAS, CALCADAS. DUTOS DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAO DE AR E
^ ETC E ETC) 41.20-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 37.01-1-00 - GESTAO DE REDES DE ESGOTO 38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-
; PERIGOSOS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO
. ELETRICA 77.11-0-00 • LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 77.32-2-02 - ALUGUEL DE ANDAIMES 38.12-2-00 - COLETA DE
: RESIDUOS PERIGOSOS 77.39-0-99 ■ ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS GOMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO

ESPECIFIOADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (GERADOR DE ERNENGIA E ETC) 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA
DETERRENO 8121-4/00-LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 4311-8/01 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 4222-
7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO 4391-6/OC - OBRAS DE FUNDACOES

I Capital Social
R$ 200.000,00 (duzentos mil reals)
Capital Integralizado

; RS 200-000,00 (duzentos mil reals)

Porte

EPF (Empresa de Pequeno
Porte)

Dados do Soclo

Nome

CHARLES ALEXANDRE

^^i^ENDES LEITE

CPF/CNPJ

001.518.603-27

Participagao no capital
R$ 200.000,00

Especie de soclo Administrador
Sdcio S

Prazo de Duragao
Indeterminado

Termino do mandate

i Dados do Administrador
I Nome

! CHARLES ALEXANDRE MENDES LEITE
OFF

001.518.603-27

Termino do mandate

Ultimo Arquivamento
Data

12/01/2021

Situagao
ATIVA

Status

SEM STATUS

Numero

20210050063

Ato/eventos

223 / 223 - BALANCO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 02/06/2021, as 14:23:33 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo TKVNTKA3.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral

MAC2101271299

bfl'^




